
COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DECRETO N. 20 DEL 02-09-2019

OGGETTO: Nomina dell'amministratore e rendicontatore del servizio Sgate.

IL SINDACO

Richiamato il D.M. n. 836 del 28.12.2007 “Determinazione dei criteri per la
definizione delle compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia
elettrica per i clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi
condizioni di salute”;

Richiamata la Deliberazione ARG/elt n. 117/08 e s.m.i. del 06.08.2008,
dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas concernente “Modalità applicative del
regime di compensazione della spesa per la fornitura di energia elettrica
sostenuta dai clienti domestici disagiati ai sensi del decreto interministeriale
28.12.2007”;

Richiamata la Deliberazione ARG/GOP n. 48/11 del 06.10.2011
dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas, concernente “Approvazione
dell’integrazione della convenzione tra Autorità per l’energia elettrica e il gas e
l’Associazione Nazionale Comuni Italiani di cui alla deliberazione dell’Autorità
02.10.2008, GOP 45/08”;

Vista l’attuale composizione della dotazione organica di questo comune e
ritenuto di provvedere alla nomina di un nuovo amministratore SGATE, cui è
assegnato il compito di creare e gestire le utenze degli operatori comunali che
utilizzano il sistema medesimo per l’inserimento delle istanze per l’ammissione al
regime di compensazione per la fornitura di gas ed energia elettrica degli aventi
diritto residenti nel Comune di Vigonovo;

Richiamata la comunicazione dell’ANCI inerente il rimborso che
consente la copertura parziale dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per
l’attuazione degli interventi di carattere sociale attinenti le forniture energetiche,
istituito con Decreto interministeriale del 28.12.2007 e s.m.i., e della
deliberazione dell’Autorità dell’energia elettrica e il gas del 06.08.2008 e s.m.i.,
denominati “Bonus Gas” e “Bonus Energia”;

Dato atto che in data 17.01.2014 sono state pubblicate sul portale SGATE
le linee Guida Operative per la gestione del processo del rimborso dei maggiori
oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione del



cosiddetto “Bonus gas” e “Bonus energia”, coerentemente con quanto stabilito
dall’art. 13 allegato A della deliberazione ARG/GOP/48/11;

Richiamato il proprio precedente decreto di nomina n. 17 del 20.12.2013,
con il quale per le motivazioni ivi espresse, veniva nominato come amministratore
l’allora Responsabile di Area Amministrativa Socio-Culturale dr.ssa Silvia Nardo;

Richiamato il proprio precedente decreto di nomina n. 1 del 17.01.2014,
con il quale per le motivazioni ivi espresse, veniva nominato come rendicontatore
l’allora Responsabile di Area Amministrativa Socio-Culturale dr.ssa Silvia Nardo;

Preso atto che con decreto n. 22 del 29.12.2017 è stata nominata una
nuova Responsabile dell’Area Servizi alla Persona individuata nella dr.ssa
Giuliana Tommasi;

DECRETA

di revocare i propri precedenti decreti n. 17 del 20.12.2013 e n.1 del1.
17.01.2014;

di nominare la Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, Dr.ssa2.
Giuliana Tommasi, come nuovo amministratore e rendicontatore per la
gestione del processo dei maggiori oneri SGATE;

La nomina dell’amministratore e rendicontatore per la gestione del3.
processo dei maggiori oneri SGATE di cui sopra ha validità immediata;

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line e sul4.
sito web del Comune di Vigonovo nella sezione “Amministrazione
trasparente”;

di comunicare il presente atto al sistema SGATE-Anci;5.

di dare atto che il siffatto incarico non comporta oneri a carico6.
dell’Ente.

IL SINDACO
Danieletto Andrea

(documento firmato digitalmente)


